АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2022 г. № 102                                                                 д. Середняя
О внесении изменений в Положение
по оплате труда работников муниципального учреждения культуры Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Середняковского сельского поселения от 15.05.2015 № 37
В целях обеспечения повышения мотивации к труду работников муниципального учреждения культуры Середняковского сельского поселения, руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципального учреждения культуры Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Середняковского сельского поселения от 15.05.2015 № 37 следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение главой 5
«Глава 5 Отпуск работников учреждения культуры».
Пункт 23. Работникам культуры Середняковского сельского поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за стаж работы продолжительностью:
1) при стаже работы от 1 года до 5 лет – 3 календарных дня;

2) при стаже работы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3)при стаже работы от 10 до 15 лет – 10 календарных дней;
4) при стаже работы 15 лет и более – 12 календарных дней.

Пункт 24. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                            И.Г. Поляков